
MUNICIPALIDAD DE CAA CATI 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
GENERAL PAZ – PROVINCIA DE CORRIENTES  

_____________________________________________________ 

 1 

 

RESOLUCIÓN Nº 04 -25 

 

Visto: 

           La iniciativa de la Agrupación LAFORA, Fundación de Enfermedades poco 

frecuentes de Corrientes. Lo dispuesto en la Carta Orgánica Municipal de Caá Catí y la 

Ley N° 25.404, y; 

 

Considerando:                 

                         Que en dicha fecha, se conmemora la lucha femenina por su 

participación en la sociedad bajo las mismas condiciones de igualdad que el hombre,      

                        Que mediante en la iniciativa de LAFORA, Fundación de Enfermedades 

poco frecuentes de Corrientes busca apoyo a efectos de declarar de Interés el Día 

Púrpura, que promueve la concientización sobre la epilepsia que se celebra los días 26 

de marzo de cada año; 

                         Que la Ley N° 25.404 establece las medidas especiales de protección 

para las personas que padecen epilepsia, garantizándoles el pleno ejercicio de sus 

derechos; 

 

    

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE CAÁ CATÍ 

RESUELVE: 

 

Art. 1º- Declárese de Interés Municipal el Día Púrpura, que promueve la 

concientización sobre la epilepsia y que se celebra los días 26 de marzo de cada año. 

 

Art. 2º- Comuníquese, publíquese y, una vez cumplido, archívese.- 

 

 

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE 

MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN LA CIUDAD DE 

CAÁ CATÍ, PROVINCIA DE CORRIENTES, REPÚBLICA 

ARGENTINA. 

 

 

 

 


